

**Dotyczy: informacji o dokumentach uprawniających do zaopatrzenia w produkty lecznicze, leki oraz środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego**

**Szanowni Państwo**

w związku ze zmianą wzoru legitymacji osoby poszkodowanej poza granicami państwa, stanowiącej dokument potwierdzający uprawnienia do korzystania z dofinansowania kosztów zaopatrzenia w produkty lecznicze zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu ubiegania się o dofinansowanie kosztów zaopatrzenia w produkty lecznicze stosowane u uprawnionego żołnierza lub pracownika (Dz. U. z 2016 r. poz. 1729 oraz z 2015 r. poz. 744) oraz dofinansowania kosztów związanych z zaopatrzeniem w leki oraz środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie ubiegania się o dofinansowanie kosztów związanych z zaopatrzeniem w leki oraz środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego przysługujące weteranom poszkodowanym (Dz. U. z 2020 r. poz. 598), informuję o konieczności weryfikacji aktualnie obowiązującej legitymacji oraz zwracam uwagę na termin jej ważności, jak również na stopień uszczerbku na zdrowiu (poniżej 30% oraz co najmniej 30%).

Jednocześnie zwracam uwagę, iż w przypadku wydania leków osobie nie posiadającej ważnej legitymacji osoby poszkodowanej poza granicami państwa wydanej na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 19 kwietnia 2021 r. w sprawie dokumentów potwierdzających uprawnienia do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej przysługujących uprawnionym żołnierzom lub pracownikom oraz weteranom poszkodowanym (Dz. U. z 2021 r. poz. 778), świadczenia w ramach ww. rozporządzeń nie będą mogły być dofinansowane ze środków będących w dyspozycji Ministra Obrony Narodowej.

W załączeniu wzory aktualnych legitymacji, z podziałem na osoby uprawnione:

- do 30% uszczerbku na zdrowiu (kolor granatowy),
- z co najmniej 30% uszczerbkiem na zdrowiu (kolor amarantowo-grafitowy).